
LICITACIÓN PÚBLICA N° 043/2014 

“PROVISIÓN DE FERRETERÍA DE FIBRA ÓPTICA TIPO ADSS” PROYECTO LE2 
(Segunda Convocatoria) 

 

CONSULTAS ADMINISTRATIVAS.- 

CONSULTA 1.- CHINA NATIONAL.- Al ser una empresa China, que no radica en Bolivia, 
es necesaria la legalización de documentos tales como la licencia de negocios, estatutos 
de la empresa, poder, etc. Estos documentos deben ser legalizados en cancillería por lo 
que el proceso tardaría alrededor de 30 días como mínimo, ¿será posible ampliar el plazo 
de la presentación de documentos para la firma de contrato por ese lapso, en caso de 
posible adjudicación? 

RESPUESTA ENTEL S.A. Para empresas extranjeras cuyo idioma oficial sea distinto al 
español se acepta la solicitud de ampliación de plazo para la presentación de 
documentación requerida para la elaboración del contrato correspondiente hasta 25 días 
hábiles, manteniendo los 5 primeros días hábiles para presentar su nota de aceptación o 
rechazo de adjudicación. 

 

CONSULTAS TÉCNICAS.- 
 

CONSULTA 1.  MARIENCO SRL.- ¿se acepta como alternativa lo siguiente: dos flejes de 

¾” con hebilla de traba, todo en acero inoxidable, para ajustar set duplo o paso al poste? 

(en remplazo de las cintas BAP) 

RESPUESTA ENTEL S.A. no se aceptará otro tipo de ferretería que no sea el 

especificado en el documento Pliego de Especificaciones. 

CONSULTA 2.  MARIENCO SRL.- ¿Se acepta como alternativa al conjunto “ferretería 

ADSS tipo duplo” lo siguiente: plano 16 RCA 03 del conjunto set duplo ADSS que 

ofrecemos, el cual difiere de su conformación con la solicitada en el pliego la consulta es 

saber si esta configuración es aceptable para cotizar? 

RESPUESTA ENTEL S.A. no se aceptará otro tipo de ferretería que no sea el 

especificado en el documento Pliego de Especificaciones. 

CONSULTA 3.  MARIENCO SRL.- ¿Se acepta como alternativa al conjunto “ferretería 

ADSS tipo Paso” lo siguiente: plano 18 SFO 01 del conjunto suspensión ADSS que 

ofrecemos, el cual difiere de su conformación con la solicitada en el pliego la consulta es 

saber si esta configuración es aceptable para cotizar? 

RESPUESTA ENTEL S.A. no se aceptará otro tipo de ferretería que no sea el 

especificado en el documento Pliego de Especificaciones. 


